
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale
Polizia Municipale - Viabilità - Protezione Civile

ORDINANZA
N. 8 DEL 03/07/2024

OGGETTO: Trattamento Sanitario Obbligatorio.

IL SINDACO

Vista la proposta in data 02.07.2024 della Dtt.ssa Sandra Campi, Medico del 118 di Lecce, nella 
quale  attesta  che  il  paziente  sig.  omissis per  le  sue  condizioni  psichiche  necessita  di  urgenti 
accertamenti medici e con la quale viene proposto il trattamento sanitario obbligatorio in condizioni 
di degenza ospedaliera del medesimo in quanto affetto da uno stato di agitazione psicomotoria in 
scompenso psicotico;
 
Atteso che, in pari data, la suddetta proposta è stata convalidata dalla Dott.ssa Salerno Caterina, 
medico della struttura sanitaria pubblica con la quale attesta la validità dei motivi esposti, tali da 
richiedere urgenti interventi terapeutici che non vengono accettati dall’infermo, e la mancanza delle 
condizioni e delle circostanze che consentano di adottare tempestive ed idonee misure sanitarie 
extra-ospdaliere;
 
Accertato che nell’immediatezza dell’intervento, operato dal Personale della Polizia Locale e del 
118 di Lecce, al fine di eliminare gravi pericoli per la salute del paziente, si era reso necessario 
imporre il T.S.O. con disposizioni verbali dello scrivente, aventi carattere contingibile ed urgente 
che, con la presente si intendono confermare per iscritto, al fine di evitare future contestazioni;
 
Preso atto che il paziente si trova ricoverato presso il Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura di 
Lecce;
 
Visto gli art. 34 e 35 della Legge 833/78 (Poteri del Sindaco in qualità di Autorità Sanitaria Locale);
 
Viste le linee guide diramate dalla centrale operativa del 118 di Lecce con fax del 31.10.2003;
 
Visto il D. L.vo 18.07.2000, n. 267 (Attribuzioni del Sindaco quale rappresentante della Comunità 
Locale);
 

ORDINA
 
il  Trattamento  Sanitario  Obbligatorio,  in  condizioni  di  degenza  ospedaliera,  presso  il  Servizio 

 Ordinanza n. 8 del  03/07/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

Psichiatrico di Diagnosi e Cura di Lecce, del sig. omissis.

 Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso presso il Tribunale territorialmente competente. 

Copia della presente viene inviata a:
 
1)-Tribunale Civile di Lecce, pec: volgiurisdizione.tribunale.lecce@giustiziacert.it;
2)-CSM (Centro Salute Mentale) di Lecce, email: csm.lecce@ausl.le.it;
3)-Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura, email: spdc.lecce@ausl.le.it;
4)- Comando Stazione Carabinieri di Surbo, pec: tle29544@pec.carabinieri.it.
 

Visti i seguenti pareri:

Il sottoscritto Responsabile del Servizio
ESPRIME PARERE  per quanto concerne la 
regolarità tecnica ed attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 e dei vigenti Regolamenti di 

Contabilità e dei Controlli interni;

Li, 03/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Lì, 03/07/2024

IL VICE SINDACO

f.to Dott. Salvatore CARETTO f.to Maria Antonietta PAREO

 Ordinanza n. 8 del  03/07/2024   -  pag. 2 di 3

mailto:spdc.lecce@ausl.le.it


COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 964

Su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata all'albo pretorio il giorno 04/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 04/07/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

_______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, 04/07/2024
______________________

 Ordinanza n. 8 del  03/07/2024   -  pag. 3 di 3


